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Kişisel Bir Açıklama ve Teşekkür

Bu kitap, beklenenden daha uzun bir sürede yayınlanabildi. Bu gecikmenin 
nedenlerinden biri Türkiye’nin son yıllarda yaşadığı siyasi ve toplumsal çal-
kantıların yol açtığı genel huzursuzluğun bireysel yaşamlarımızda yarattığı 
ve zaman zaman çalışmalarımızı sekteye uğratacak derecede bizi zorlayan 
sorgulamalardı. Son on senenin önemli kilometre taşları arasında, 2013 Gezi 
Parkı protestoları, 2015 yılındaki terör saldırıları, Barış için Akademisyenler 
bildirisi ve ardından yaşanan hak ihlalleri, 15 Temmuz 2016 darbe girişimi 
ve sonrasında iki yıl süren olağanüstü hal yönetimi, seçimler, referandum-
lar, pandemi, toplumsal ve siyasi alanda artan baskılar, ifade özgürlüğüne 
yönelik kısıtlamalar, 6 Şubat 2023 depremleri ve son olarak tüm toplumu 
etkileyen yoksullaşma ve ekonomik sorunlar sayılabilir; ama kuşkusuz bu 
liste çok daha uzatılabilir de. 

Bu zor zamanlar, toplumun bir parçası olan sosyal bilimciler olarak bizle-
ri de derinden etkilemekte. Son birkaç senede yaşananlar, kitabın ele aldığı 
yüksek nitelikli kişilerin Türkiye’den ayrılma düşüncesini güçlendirirken, 
halihazırda çok sayıda akademisyen bu göç kervanına katılmış durumda. Bu 
dönem, yola düşmek için gerekli sosyal sermayeye ve ağlara sahip olanlar 
için gitmenin değil, kalmanın sorgulandığı zamanlar oldu. Her şeye rağmen, 
benim gibi gitmeme kararı alanlar için bu sürekli bir iç sorgulama haline 
geldi. Açıkçası kitabın beklenenden daha geç yayınlanmasının nedenleri 
arasında, bu kişisel sorgulamaların, içinden geçtiğimiz durum ile bireysel 
kararlarımız arasındaki bu gergin ilişkinin de etkisi oldu. 

Her şeye rağmen kalmayı mümkün kılan en önemli itki çalışmaya ve 
üretmeye devam etmek oluyor. Elinizdeki bu kitap da bu çalışmaların bir 
ürünü ve her değerli çalışmada olduğu gibi, çok sayıda kişinin emeği ve 
desteğiyle ortaya çıktı. Bu kişilere ayrı ayrı şükranlarımı sunmak isterim.

İlk olarak, kitabın hayata geçmesini mümkün kılan ve yayın tarihinde-
ki gecikmelere rağmen sabır ve anlayış gösteren değerli yazarlara içtenlikle 
teşekkür ederim. Kitapla beraber niyet ettiğimiz amaçlardan biri, Türkçede 
yüksek nitelikli göç ve genel olarak göç çalışmaları alanına kavramsal ve dil-



sel bir katkı sağlamaktı. Farklı disiplinlerden gelerek, kapsamlı araştırmala-
ra dayalı çalışmalarının ürünü olan makaleleriyle kitaba katkıda bulunmayı 
kabul eden tüm yazarlara samimi bir teşekkür borçluyum.  

Kitabın son kontrollerinde özveriyle çalışan Şevval Sude Şimşek’e, dü-
zeltmeleri gerçekleştiren Sinan Çetin’e ve kitabın yayın sürecinde bizi des-
tekleyen Nika Yayınevi ve Bülent Özçelik’e içtenlikle teşekkür ederim.

Son olarak, bu kitabın ortaya çıkmasına vesile olan iki panele evsahipliği 
yapan Göç Araştırmaları Derneği’ne (GAR) ve oradaki çalışmaları büyük bir 
çaba ve emekle sürdüren arkadaşlarıma teşekkürlerimi ifade etmek isterim. 
Başka türlü bir şeyin mümkün olabildiğini ve bunun için kolektif ve örgütlü 
çalışmanın değerini onlarla beraber yaşamak son yılların en güzel yanıydı. 


